
Sint Anthonis
Mandaatbesluit Omgevingsdienst Brabant Noord 2014

Burgemeester en wethouders van de gemeente Sint Anthonis;

gelet op afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht;

ovenruegende:
dat Gedeputeerde Staten van de provincie Noord- Brabant met de colleges van burgemeester en
wethouders van 19 gemeenten op 25 april 2013 een Gemeenschappelijke Regeling hebben
vastgesteld, waarbij de Omgevingsdienst Brabant Noord in het leven is geroepen;

dat ingevolge de artikelen 3 en 4 van deze Gemeenschappelijke Regeling de uitvoering van
gemeentelijke taken op het gebied van omgevingsrecht (het basistakenpakket voor milieutaken en
mogelijk optioneelverzoektaken) wordt overgedragen aan de Omgevingsdienst Brabant Noord;

dat de gemeente Sint Anthonis op basis van artikel 5 van de Gemeenschappelijke Regeling een
dienstverleningsovereenkomst (DVO) zal aangaan met de Omgevingsdienst Brabant Noord ten
behoeve van de uitvoering van de overgedragen taken;

dat deze taken nader zijn en worden ingevuld in de werkprogramma's en de opdrachten voor
incidentele vezoektaken, bedoeld in de nog vast te stellen dienstverleningsovereenkomst;

dat, binnen de aldus opgedragen taken, deze overeenkomst zal voozien in mandatering van
bevoegdheden aan de directeur van de Omgevingsdienst Brabant Noord;

dat het tevens om redenen van doelmatigheid wenselijk is daarvoor in aanmerking komende
bevoegdheden van het college van burgemeester en wethouders te mandateren aan deze
directeur;

besluiten:

vast te stellen het Mandaatbesluit Omgevingsdienst Brabant Noord 2014

Sint Anthonis, 4 februari 2014

Burgemeester en wethouders van Sint Anthonis,
de secretaris, de

P

1

Middelkamp



Sint Anthonis
Mandaatbesluit Omgevingsdienst Brabant Noord 2014.

Artikel I Begripsbepalingen
ln dit besluit wordt verstaan onder:

a. college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Sint Anthonis;
b. dienstverleningsovereenkomst: de overeenkomst als bedoeld in artikel 5 van de

Gemeenschappelijke Regeling Omgevingsdienst Brabant Noord;
c. directeur: de directeur van de Omgevingsdienst Brabant Noord als bedoeld in artikel24

van de Gemeenschappelijke Regeling Omgevingsdienst Brabant Noord;
d. gemeente: de gemeente Sint Anthonis;
e. mandaat: de bevoegdheid om in naam van het college van burgemeester en wethouders

de in artikel 6 genoemde onderdelen uit te voeren;
f. omgevingsdienst: het openbaar lichaam Omgevingsdienst Brabant Noord, bedoeld in artikel 2

van de Gemeenschappelijke Regeling Omgevingsdienst Brabant Noord.

Artikel2 Mandaat
1. Aan de directeur wordt mandaat verleend tot het uitoefenen van de bevoegdheden

overeenkomstig de in artikel 6 van dit besluit genoemde onderdelen, voor zover deze
bevoegdheden verband houden met de uitvoering van de aan de omgevingsdienst
overgedragen taken, onder verwijzing naar de artikelen 3, 4 en 5 van de Gemeenschappelijke
Regeling Omgevingsdienst Brabant Noord d.d.25 april2013, de dienstverleningsovereenkomst
en de bij deze overeenkomst behorende jaarprogramma's en bijzondere opdrachten.

Artikel 3 Kaders uitoefening bevoegdheden
1. De directeur hanteert bij de uitoefening van de opgedragen bevoegdheden het beleid van het

college alsmede de door de gemeenteraad van Sint Anthonis vastgestelde kaders.
2. lndien de directeur in afiruijking van het bepaalde in het eerste lid wenst te handelen,

treedt hij hiervoor in overleg met het college.

Artikel 4 lnformatieplicht
1. De directeur informeert het college bij zwaarwegende omstandigheden en gebeurtenissen die

betrekking hebben op gemandateerde bevoegdheden.
2. De directeur zendt afschriften aan de gemeente van relevante correspondentie met betrekking

tot de uitoefening van gemandateerde bevoegdheden.
3. De directeur verschaft, voorafgaand aan de uitoefening van de bevoegdheden bedoeld in artikel

2 van dit besluit, alle benodigde informatie en voert tevens overleg met het college indien:
a. de uitoefening van de gemandateerde bevoegdheid voor het college naar verwachting

politieke en/of maatschappelijke gevolgen kan hebben;
b. een besluit tot consequentie kan hebben dat de gemeente aansprakelijkzal worden gesteld;
c. de uitvoering van de taak kan leiden tot onvoorziene financiële of andere consequenties die

overschrijding van beschikbare budgetten of begrotingsposten tot gevolg kunnen hebben;
d. het college de wens daartoe kenbaar heeft gemaakt.

2



Artikel 5 Ondermandaat
1. De directeur kan de bevoegdheden, genoemd in artikel 6 van dit besluit, in ondermandaat

opdragen aan personen die onder zijn verantwoordelijkheid werkzaam zijn.
2. De artikelen 3, 4 en 5 van de Gemeenschappelijke Regeling zijn van overeenkomstige

toepassing op de uitoefening van bevoegdheden in ondermandaat.

Artikel 6 Gemandateerde heden
Mandaat Voorwaarden Ondermandaat

toegestaan
Bevoegdheden

Teammanagers
vergunnrngen

Vergunningen Het vragen van adviezen als bedoeld
in artikel 2.26Wabo en Hoofdstuk 6
van het Bor, voor zover van toepassing
op de overoedraqen taken

Directeur
ODBN

Directeur
ODBN

Ter vervulling
van de in artikel
2 bedoelde
opdracht

Toezicht en
handhaving

Het aanwijzen van toezichthouders
van de OBDN

De uitvoering
heeft betrekking
op de in artikel 2
bedoelde
opdracht

Afdelingsmanager
toezicht en
handhaving en
teammanagers
toezicht en
handhaving

Het uitvoeren van toezichthoudende
bevoegdheden en taken, waaronder in
ieder geval:

- het verzamelen en registreren
van gegevens;

- het behandelen van klachten
van derden;

- het uitvoeren van bedrijfs-
controles en bezoeken;

- het corresponderen ten
aanzien van de hiervoor
qenoemde onderdelen;

Directeur
ODBN

Afdelingsmanager
toezicht en
handhaving en
teammanagers
toezicht en
handhaving

Directeur
ODBN

De
correspondentie
heeft betrekking
op de in artikel 2
bedoelde
opdracht

Het voeren van correspondentie in het
kader van toezicht en handhaving
waaronder begrepen de
vooraanschnivinq tot oplegging van
een last onder bestuursdwang of
dwangsom, gericht op de naleving van:

- artikel 2,lid 1 onder e. en i.
van de Wabo en de op grond
van dit artikel verleende
om gevingsvergu nn ingen;

- het gestelde in artikel 8.40 en
8.41 Wm en de daaraan
gerelateerde amvb's;

- het Besluit bodemkwaliteit;
- overige(milieu)regelgeving

met betrekking tot bodem-
sanering van bedrijfsterreinen
en het ketentoezicht met
betrekking tot gevaarlijke
(afval-) stoffen.

Teammanagers
PARDO

Bodem Het melden van onderzoeksgevallen
en gevallen van (vermoedelijk)
ernstige bodemverontreiniging aan GS
van de provincie

Directeur
ODBN

Teammanagers
PARDO

Directeur
ODBN

Het in behandeling nemen, beoordelen
en registreren van meldingen
inqevolqe het Besluit bodemkwaliteit

Directeur
ODBN

Teammanagers
PARDO

Het beoordelen van meldingen en
onderzoeksrapportages i ngevolge
verqu nninqvoorschriften

3



Artikel 7 Ondertekening

1. De ondertekening van brieven, als bedoeld in artikel 2 luidt:

Burgemeester en wethouders van Sint Anthonis,
namens dezen,

De directeur van de Omgevingsdienst Brabant Noord,
J.J.T. Cremers, directeur

4


